
Contacto

Teléfono 963983551
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024SE00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uv.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Auditoria e Informe de ayudas concedidas por la Agencia Estatal de Investigación

Realización de tareas de auditoría y emisión de informe sobre las cuentas justificativas correspondientes a lasDescripción 
ayudas concedidas por la Agencia Estatal de Investigación en las convocatorias en las que la modalidad de presentación de
la cuenta justificativa es la prevista en el artículo 74 del Reglamento de desarrollo de la Ley General de Subvenciones.
Valor estimado del contrato 206.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 227.480 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.000 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2024 durante 5 Año(s)

Observaciones: Período máximo permitido, en base al art. 29 LCSP

Lugar de ejecución
Servicio de Gestión de la Investigación
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://www.uv.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.815 EUR.
Precio de la oferta más alta 162.150 EUR.

Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PDC2022 C17.I03.P03.S41CNS2022 C17.I04.P01.S33

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

AUDIEST AUDITORES SAP
NIF A30080469
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

NELVA, 1, URBAN CENTER, TORRE B, PL 14
(30006) MURCIA España

Contacto

Teléfono +34 968245753
Correo Electrónico diego.menacho@audiest.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.570 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 74.499,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024SE00001
Fecha de Formalización 04/07/2024

Contrato

CONTRATO 2024SE00001 Fe.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2581a3c-3b6b-492e-aca3-9ed72e1a1e9d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/07/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor clasificada tras la aplicación de los criterios de valoración establecidos en la presente licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/05/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4027b060-a0aa-4fca-b995-1d8661cc70ad
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2581a3c-3b6b-492e-aca3-9ed72e1a1e9d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b2581a3c-3b6b-492e-aca3-9ed72e1a1e9d


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibáñez, 13

Sobre 1 -Apertura documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/03/2024 a las 13:30 horas
Apertura documentación administrativa

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8, 28020 – Madrid
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono 913491451
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8, 28020 – Madrid
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto según articulo 156 LCSP. En el procedimiento abierto todo empresario interesado podrá presentar
una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/03/2024 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/03/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://www.tribunalcontratos.gob.es
https://www.tribunalcontratos.gob.es


(46010) Valencia España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del personal puesto a disposición
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Plazo para la entrega de documentación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1DV1OAg73ufN3k3 tjedSGw%3D%3D

ID 0000013708356 |  2024-000739770 | Fri, 05 Jul 2024 09:47:10:891 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36309548967204794593993387812550931469 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1DV1OAg73ufN3k3tjedSGw%3D%3D

